การคว่ำมงกุฎมิสยูนิเวิร์สของมิเดอเนาร์ในครั้งนี้ถือเป็นครั้งที่ 2 ในประวัติศาสตร์ของฝรั่งเศส ห่างจากครั้งแรกจนถึง 63 ปี ตั้งแต่ น.ส.คริสเตียน มาร์เทล คว่ำตำแหน่งในการประกวดครั้งที่ 2 เมื่อปี 1953 (พ.ศ. 2496) ขณะที่ตำแหน่งรองชนะเลิศอันดับ 1 ในการประกวดครั้งนี้ ได้แก่ น.ส.ราเชล เบลิชซิเยร์ จากเฮติ ส่วน น.ส.แอนเดรีย โดวาร์ จากโคลอมเบีย คว่ำตำแหน่งรองชนะเลิศอันดับ 2 รางวัลชุดประจำชาติยอดเยี่ยมมอบให้ น.ส.เท็ต เท็ต ดูน ตัวแทนสาวงามจากเมียนมา สำหรับตัวแทนสาวงามอีก 3 ประเทศที่เข้ารอบ 6 คนสุดท้ายมาจากเคนยา ฟิลิปปินส์ และ น.ส.ชลิตา ส่วนเล่นห์ หรือ น้องน้ำตาล อายุ 21 ปี ตัวแทนจากประเทศไทย